令和２年４月６日

福井市各幼小中学校 保護者の皆様

福井市教育委員会教育長

入園・入学式、始業式等の実施の延期について

日頃より本市の園児・児童・生徒の教育に御協力いただき、誠にありがとうござい

ます。

さて、４月８日に各市立幼稚園、小中学校の入園・入学式、始業式等を実施すると

お知らせしましたが、新型コロナウイルス感染症に関する状況を受け、入園・入学式、

始業式等を延期します。

なお、４月８日以降の臨時休業期間は、自宅で過ごすことを原則とします。感染拡

大防止のため、御理解、御協力をお願いします。

記

１ 入園・入学式、始業式等について

入園・入学式、始業式等の実施を延期します。開催の日時につきましては、後日、

福井市や各学校のホームページや緊急メールでお知らせします。

２ 教科書等の配付物について

４月８日（水）～４月１０日（金）の期間に、教科書や保健関係書類等の配付、

提出書類等の回収を行います。時間・方法等については、４月７日以降の各学校ホー

ムページで御確認をお願いします。配付や回収に関しましては、感染症予防のため

「３密」避けるための配慮をします。

３ 学校での一時預かりについて

これまでもお願いしているとおり、臨時休業期間は自宅で過ごすようお願いしま

す。自宅での監護が難しい御家庭に限った学校での預かりについては、原則として

放課後児童会・児童クラブに登録しているお子様を対象とします。中学生について

は、原則自宅で過ごすよう併せてお願いします。

４ その他

この通知は、あくまでも現時点での状況を踏まえたものとなっていますので、今

後、国や県の動きなどによっては変更や追加の判断を行う場合もあることを御了承

ください。